
UCHWAŁA NR III.25.2024 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Opatowie 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

za rok 2023 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 16 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej 
Straży Pożarnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 127), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Opatowie  
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego za 
2023 rok. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Powiatu  

w Opatowie 
 

Bożena Kornacka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 1



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

1 

 

 
Do użytku służbowego 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 

KOMENDY POWIATOWEJ 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

W OPATOWIE 

 

 
o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej 

i zagrożeniach pożarowych  
powiatu opatowskiego 

 
 
 
 
 
 
 

Opatów, styczeń 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 1



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

2 

 

 

I. Sytuacja pożarowo – zdarzeniowa  

Statystyka zdarzeń ogółem w porównaniu analogicznych okresów w latach  

2020 i 2021. 

 
 

2022 2023 

Pożary 157 124 

Miejscowe 
Zagrożenia 

515 435 

Alarmy 
Fałszywe 

9 12 

Ogółem 681 571 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
W analizowanym okresie nastąpił spadek ilości zdarzeń z 681 w 2022 roku do 

571 w roku 2023. Spadek nastąpił w grupie pożarów ze 157 w roku 2022 do 124  

w roku 2023, miejscowych zagrożeń z 515 w roku 2022 do 435  

w roku 2023 oraz spadek alarmów fałszywych z 19 w roku 2022 do 12 w roku 2023.  

W na ogólną ilość 571 zdarzeń, które wymagały interwencji jednostek straży 

pożarnych złożyły się działania przy: 

− pożarach               - 124 -  co stanowi    21,72% ogółu zdarzeń, 

− miejscowych zagrożeń             - 435 -        -//-           76,18%         -//-        

− wyjazdach do alarmów fałszywych  - 12     -       -//-             2,1%          -//-        

 

0

100

200

300

400

500

600

700

Pożary Miejscowe
zagrożenia

Alarmy
fałszywe

Ogółem

157

515

9

681

124

435

12

571
2022 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 2



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

3 

 

Pożary 

Na ogólną liczbę 124 pożarów następujące ilości zostały zakwalifikowane do: 

− pożarów małych    - 110 -  co stanowi    88,71 %  ogólnej liczby pożarów, 

− pożarów średnich   -  14  -         -//-          11,29 %                -//-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejscowe zagrożenia 

Na ogólną liczbę 435 miejscowych zagrożeń złożyły się: 

− m.z. małe      - 43   co stanowi       9,88% miejscowych zagrożeń, 

− m.z. lokalne     - 378      - //-              86,9%              - //- 

− m.z. średnie     - 14          - //-            3,22 %             - //- 

 

 

 

 

 

 
 

110

14

Pożary w roku 2023

Małe

Średnie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 3



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

4 

 

Miejscowe zagrożenia w roku 2023 

43

378

14

małe lokalne średnie

 
 
 
 

Liczba zdarzeń w roku 2023 w rozbiciu na miesiące 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9

20

0

9

34

0

15

16

2

7

13

0

11

28

0

4

29

0

19

63

3

17

94

2

8

49

1

9

26

1

9

34

3

7

29

1

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

P MZ AF

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 4



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

5 

 

Ilość zdarzeń na terenie poszczególnych gmin  
powiatu opatowskiego w roku 2023 

 

Lp. Gmina P MZ AF Razem 

1. Baćkowice 12 37 3 52 

2. Iwaniska 12 57 1 70 

3. Lipnik 6 21 0 27 

4. Opatów 17 106 6 129 

5. Ożarów 34 99 0 133 

6. Sadowie 12 36 2 50 

7. Tarłów 20 49 0 69 

8. Wojciechowice 11 30 0 41 

Ogółem: 124 435 12 571 

 

 

 

12 12
6

17

34

12

20

11

37

57

21

106
99

36

49

30

3 1 0
6

0 2 0 0

52

70

27

129 133

50

69

31

P

MZ

AF

Razem

  

Najbardziej palną gminą w analizowanym okresie była gmina Ożarów, w której 

zanotowano 34 pożary co stanowi 27,42 % wszystkich pożarów w powiecie 

opatowskim, na drugim miejscu tej statystyki znajduje się gmina Tarłów 

 – 20 pożarów co stanowi 16,13%. Najbezpieczniejszą pod względem wystąpienia 

pożarów była gmina Lipnik - 6 pożarów. 

Ilość zdarzeń na terenie gmin powiatu opatowskiego w 2023 roku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 5



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

6 

 

Najczęstszą prawdopodobną przyczyną powstania pożarów była  nieostrożność 

osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym - 47 pożarów, drugą pod 

względem występowania była nieprawidłowa eksploatacja  urządzeń grzewczych – 

23 przypadki, natomiast trzecią prawdopodobną przyczyną powstania pożarów były 

wady urządzeń i instalacji elektrycznych - 12 pożarów. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łącznie w 124 akcjach gaszenia pożarów brało udział 614 strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej oraz 1019 z Ochotniczych Straży Pożarnych,                        

w analogicznym okresie roku 2022 ilości te kształtują się następująco PSP - 766 

strażaków, natomiast  OSP - 917 strażaków.  

Przyczyny pożarów w 2023 r. 

47

12

23

2 6 7 6
4 1

4

N
O

D
 z

 o
g

n
ie

m

W
a

d
y
 u

rz
. 
i 
in

s
t.
 e

le
k
tr

n
ie

p
ra

w
id

ło
w

a
 e

k
s
p

. 
u

rz
ą

d
z
e

ń

g
rz

e
w

c
z
y
c
h

W
a

d
y
 u

rz
ą

d
z
e

ń
 g

rz
e

w
c
z
y
c
h

W
a

d
y
 u

rz
ą

d
z
e

ń
 m

e
c
h

a
n

ic
z
n

y
c
h

Ś
ro

d
k
i 
tr

a
n

s
p

o
rt

u

P
o

d
p

a
le

n
ia

n
ie

p
ra

w
id

ło
w

a
 e

k
s
p

l.
 k

o
n

s
tr

u
k
c
ji

b
u

d
o

w
la

n
y
c
h

w
y
ła

d
o

w
a

n
ia

 a
tm

o
s
fe

ry
c
z
n

e

In
n

e
 p

rz
y
c
z
y
n

y

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 6



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

7 

 

 

Najwięcej miejscowych zagrożeń w bieżącym roku powstało ma terenie gminy 

Opatów - 106 co stanowi 24,37 % wszystkich miejscowych zagrożeń powstałych na 

terenie powiatu opatowskiego. Najbezpieczniejszą w tym zakresie była gmina Lipnik 

gdzie odnotowano 21 miejscowych zagrożeń. 

Najczęstszymi przyczynami wywołującymi te zdarzenia w tym okresie były: inne 

przyczyny - 130 przypadków, drugą pod względem występowania były nietypowe 

zachowania się zwierząt, owadów stwarzające zagrożenie - 122, natomiast trzecią 

prawdopodobną przyczyną były huragany, silne wiatry, tornada - 79 przypadków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W akcjach usuwania skutków miejscowych zagrożeń brało udział 828 

strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz 719 z Ochotniczych Straży Pożarnych, 

w analogicznym okresie roku ubiegłego ilości te kształtują się następująco 808 – 

PSP, 798 - OSP.  

 

 

 
Łącznie w 435 akcjach związanych z miejscowym zagrożeniem brało udział  

1289 strażaków Państwowej Straży Pożarnej oraz 1985 z Ochotniczych Straży 

Pożarnych, w analogicznym okresie roku 2022 ilości te kształtują się następująco 

PSP - 1566 strażaków, natomiast  OSP - 2002 strażaków.  

 
 
 

Miejscowe zagrożenia wg obiektu 

22

133

2

84

28

166

O
b

ie
k

ty
 u

ż
y

t.

p
u

b
li

c
z
n

e
j

O
b

ie
k

ty

m
ie

s
z
k

a
ln

e

O
b

ie
k

ty

p
ro

d
u

k
c

y
jn

o

m
a

g
a

z
y

n
o

w
e

Ś
ro

d
k

i

tr
a

n
s

p
o

rt
u

U
p

ra
w

y
,

ro
ln

ic
tw

o

In
n

e
 o

b
ie

k
ty

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 7



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

8 

 

 
Poszkodowani w zdarzeniach w latach 2021 - 2022 wg gmin: 
 
Ilość ofiar śmiertelnych była wyższa w roku 2022 - 21 osób niż w roku 2021 - 17 

osób. Natomiast liczba rannych spadła: w 2021 r. - 62 osoby ranne,  

w 2022 r. - 54 osoby ranne.  

6

0

5

9

2
3 2

4

0 0

8

7

4

2

14

35

3

1

9

29

0 0

5

2
3

4 4

20

3

1

7

12

B
ać

ko
w
ic

e

Iw
an

is
ka

Lip
nik

O
pat

ów

O
ża

ró
w

Sad
ow

ie

Tar
łó

w

W
ojc

ie
ch

ow
ic

e

Of. śmiertelne 2022 Of. śmiertelne 2023 Ranni 2022 Ranni 2023

 

 Dni w roku 2022, w których odnotowano najwięcej zdarzeń na terenie powiatu 

opatowskiego: 

 

Lp. Data Liczba zdarzeń 

1 21 luty 9 zdarzeń związanych głównie z usuwaniem skutków 
silnego wiatru 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 8



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

9 

 

 

II. Udział w zdarzeniach jednostek OSP z KSRG i jednostek OSP  
spoza KSRG w 2022 r. 
 

Udział jednostek OSP w zdarzeniach w 2023 r. 

Gmina Jednostka Razem P MZ AF 
W tym poza 

terenem 
działania 

Baćkowice 
 

Baćkowice 53 12 38 3 0 

Piórków 1 1 0 0 0 

Wszachów  5 1 4 0 0 

Suma 59 14 42 3 0 

Iwaniska 
 

Iwaniska 53 9 43 1 0 

Kamieniec 22 7 15 0 0 

Stobiec 2 2 0 0 0 

Ujazd 2 0 2 0 0 

Mydłów 3 2 1 0 0 

Suma 82 20 61 1 0 

Lipnik Lipnik 31 5 26 0 0 

Włostów 0 0 0 0 0 

Leszczków 2 2 0 0 0 

Słabuszewice 1 1 0 0 0 

Suma 34 8 26 0 0 

Opatów 
 

Rosochy 22 6 16 0 0 

Brzezie 57 13 42 2 0 

Kobylany 1 0 1 0 0 

Suma 80 19 59 2 0 

Ożarów 
 

Sobótka 25 14 11 0 0 

Ożarów 131 40 91 0 0 

Lasocin 24 13 11 0 0 

Nowe 1 0 1 0 0 

Szymanówka 15 8 7 0 0 

Suma 196 71 121 0 0 

Sadowie 
 
 

Sadowie 33 10 23 0 0 

Wszechświęte 13 8 5 0 0 

Suma 46 18 28 0 0 

Tarłów 
 

Tarłów 57 18 38 1 0 

Brzozowa 0 0 0 0 0 

Czekarzewice II 28 16 12 0 0 

Suma 85 34 50 1 0 

Wojciechowice 
 

Stodoły 32 13 19 0 0 

Gierczyce 19 9 10 0 0 

Wojciechowice 5 1 4 0 0 

Suma 56 23 33 0 0 

Razem: 638 207 420 7 0 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 9



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

10 

 

 

Jednostki OSP, które w 2023 roku dysponowane do akcji ratowniczo – 

gaśniczych nie wyjechały do zdarzeń: 

 

Lp. JEDNOSTKA LICZBA 

1. OSP Brzozowa 8 

2. OSP Rosochy 2 

3. OSP Stodoły 2 

4. OSP Stobiec 2 

5. OSP Brzezie  1 

6. OSP Iwaniska 1 

7. OSP Lasocin 1 

8. OSP Lipnik 1 

9. OSP Tarłów 1 

10. OSP Szymanówka 1 

11. OSP Wszachów 1 

SUMA 21 

 

Przyczyny braku wyjazdów OSP do zdarzeń:  brak dyspozycyjnego kierowcy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 10



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

11 

 

 

 
 

III. Wykaz ćwiczeń jednostek ochrony ppoż. w 2023 roku 
 

Ćwiczenia zgrywające na obiektach 

Lp. NAZWA/ADRES OBIEKT ĆWICZEŃ DATA ĆWICZEŃ 

 
UWAGI 

 

1. 

Zakład Producyjno-Handlowy 
„Iglak” Grzegorz Kędziora, 
Graniczna, nr 15A, 27-500 

Opatów 

Zakład Usługowo - 
handlowy - PM 

18.01.2023 r. OSP Brzezie - 6 osób 

2. 

Restauracja „Żmigród”, Plac 
Obrońców Pokoju 25, 27-500 

Opatów 
 

Zakład Usługowo - 
handlowy - PM 

15.02.2023 r. OSP Brzezie - 4 osób 

3. 
Zakład Szwalniczy  

w Baćkowicach, Baćkowice 82, 
27-552 Baćkowice 

Zakład Usługowo - 
handlowy - PM 

09.03.2023 r. 
OSP Baćkowice - 7 osób 
OSP Wszachów - 5 osób 

4. 

Nadleśnictwo Ostrowiec Św., 
Sudół 216, 27-400 Ostrowiec 
Św. - Leśnictwo Stróża gm. 

Ożarów 

 24.04.2023 r. 

OSP Janików - 4 osoby 
OSP Lasocin - 5 osób 
OSP Ożarów - 6 osób 
OSP Sobótka - 6 osób 
OSP Szymanówka - 6 

osób 
 

5. 

Powiatowe Centrum Kultury  
w Opatowie, ul. Szpitalna 4A, 

27-500 Opatów - Dom 
muzealny 

Dom muzealny - ZL I 10.05.2023 r. 
OSP Brzezie - 2 osoby, 
OSP Rosochy - 3 osoby 

6. 
LUXIONA Poland S.A. - Zakład 

Produkcyjny, Jacentów 167, 
27-580 Sadowie 

Zakład Usługowo - 
handlowy - PM 

07.06.2023 r. 
OSP Sadowie - 6 osób, 
OSP Wszechświęte - 6 

osób 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 11



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

12 

 

7. 

Przedszkole Publiczne  
w Opatowie BAJKOWY 

ZAKĄTEK, ul. Partyzantów 
13a, 27-500 Opatów 

Przedszkole - ZL II 21.09.2023 r. 
OSP Brzezie - 5 osób, 

OSP Rosochy - 3 osoby 

8. 
Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Bidzinach, Bidziny 121,27-

532 Wojciechowice 
Szkoła - ZL III 16.10.2023 r. 

OSP Gierczyce - 4 osoby, 
OSP Stodoły - 3 osoby, 
OSP Wojciechowice - 5 

osób 

9. 
Schronisko dla Kobiet, Lipowa 

11, 27-500 Opatów 
Schronisko - ZL V 16.11.2023 r. 

OSP Brzezie - 3 osoby, 
OSP Rosochy - 4 osoby, 
OSP Kobylany 3 osoby 

 

ĆWICZENIA POWIATOWE 

 
 Ćwiczenia powiatowe „Taktyka działań ratowniczo-gaśniczych na terenie 
byłego zakładu Cukrowni Włostów oraz doskonalenie działań z zakresu 
ratownictwa technicznego i wysokościowego”. 

 W dniu 28 kwietnia 2023 r. odbyły się ćwiczenia powiatowe pk. „JANCZYCE 
2023” na terenie zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych, gm. Baćkowice. 

 W ćwiczeniach jednostki doskonaliły prowadzenie działań ratowniczo - 
gaśniczych podczas dwócj epizodów, które dotyczyły:  

 

1. Działań z zakresu ratownictwa chemiczno-ekologicznego oraz ratownictwa 
medycznego na terenie zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych w Janczycach. 

2. Działań z zakresu ratownictwa technicznego oraz poszukiwawczo-ratowniczych na 
terenie leśnictwa Nieskurzów.  

W ćwiczeniach uczestniczyły następujące zasoby ratownicze: 

Jednostki OSP z KSRG - 40 strażaków, 8 samochodów, 

Jednnotki OSP spoza KSRG - 5 strażaków, 1 samochód, 

JRG Opatów -  8 strażaków, 3 samochody, 

KP PSP Opatów - 4 strażaków, 3 samochody, 

SGRChem z JRG nr 2 Ostrowiec Św. - 11 strażaków, 4 samochody, 

SDŁ z KP PSP Ostrowiec Świętokrzyski - 1 strażak, 1 samochód, 

Sztab KP PSP Opatów - 10 strażaków, 1 samochód. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 12



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

13 

 

Razem: 34 strażaków PSP oraz 45 strażaków OSP, 11 samochodów PSP i 12 
samochodów z OSP. 

 

Ponadt w ćwiczeniach udział wzięły: 

Polski Czerwony Krzyż z Ostrowca Św. - 3 osoby, 1 samochód, 

ŚCRMiTS - 3 osoby, 1 samochód, 

Policja - 23 osoby, 10 samochodów, 

pracownicy Urzędu Gminy w Baćkowicach - 1 osoba, 1 samochód, 

pracownicy Starostwa Powiatowego w Opatowie - 1 osoba, 1 samochód. 

 

Razem: osób - 32, samochodów - 14. 

 

Przebieg ćwiczeń oceniał 4-osobowy zespól rozjemców. 

Ćwiczenia obserwowało 8 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 13



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

14 

 

 

 

IV. Działalność kontrolno – rozpoznawcza  
 

W 2023 r. strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Opatowie realizując zadania nadzoru nad przestrzeganiem przepisów 

przeciwpożarowych przeprowadzili 61 kontroli, w tym: 39 podstawowych,  

15 sprawdzających oraz 7 w związku z odbiorami technicznymi obiektów. 

40
39

14
15

13

7

0

5

10

15

20

25

30

35

40

kontrole podstawowe kontrole sprawdzające odbiory obiektów

2022 2023

 

Średnia ilość kontroli na gminę wynosi 7,63. Najwięcej spośród 61 kontroli 

przeprowadzono na terenie Miasta i Gminy Opatów 18, Miasta i Gminy Ożarów 17, 

zaś najmniej na terenie gminy Wojciechowice 2 kontrole. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 14



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

15 

 

5

1

2

3

1

4

1 9

7

2

14

3

1

2

1

2

1

1

1

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Baćkowice Iwaniska Lipnik Opatów Ożarów Sadowie Tarłów Wojciechowice

Kontrole podstawowe Kontrole sprawdzające Odbiory obiektów

 

 

Działania kontrolne prowadzono w:  

- obiektach użyteczności publicznej – 26 kontroli (w tym 14 podstawowych,  

7 sprawdzających i 5 odbiorowych), w czasie których skontrolowano  

26 obiektów, 

- obiektach zamieszkania zbiorowego - 10 kontroli (w tym 9 podstawowych,  

1 sprawdzająca), w czasie których skontrolowano 13 obiektów, 

- obiektach produkcyjnych i magazynowych 21 kontroli (w tym  

12 podstawowych, 7 sprawdzających i 2 odbiorowe), w czasie których 

skontrolowano 47 obiektów, 

- lasach - 4 kontrole obszarów leśnych  - w czasie których skontrolowano  

9 obiektów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 15



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

16 

 

36

9

36

1
9

26

13

47

9

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2022 2023

ob. uż. publicznej ob. zam. zbiorowego ob. produkcyjne 

gosp. Rolne lasy wielorodzinne
 

Podczas prowadzonych czynności kontrolno – rozpoznawczych stwierdzono 

ogółem 79 nieprawidłowości w zabezpieczeniu przeciwpożarowym kontrolowanych 

obiektów, w tym: 

- 35 w obiektach użyteczności publicznej, 

- 11 w obiektach zamieszkania zbiorowego, 

- 33 w obiektach produkcyjnych i magazynowych, 

- 0 w lasach. 

Średnio na jedną kontrolę (w tym również kontrolę sprawdzającą i odbiorową) 

przypada 1,3 nieprawidłowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 16



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

17 

 

33
35

6

11

44

33

0 0 0 0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Obiekty uż. publicznej Obiekty zam.

zbiorowego

Obiekty produkcyjne Lasy Gospodarstwa rolne

2022- łącznie 83 nieprawidłowości 2023- łacznie 79 nieprawidłowości

Działania pokontrolne 

10 10

13 14

1

0

1

0

0

2

4

6

8

10

12

14

Decyzje wydane Wyegzekwowane

decyzje

Mandaty karne Wystapienia do innych

organów

2022 2023
 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 17



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

18 

 

W wyniku działań Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Opatowie wyegzekwowano 14 decyzji administracyjnych. W celu usunięcia 

stwierdzonych podczas kontroli uchybień przeprowadzono postępowania 

pokontrolne, w wyniku których: 

- wydano 10 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie uchybień. 

 

Oceny branżowe 

 

W 2023 roku dokonano ocen stanu bezpieczeństwa w następujących grupach 

obiektów: terenów leśnych, zakładu zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej (ZZR), muzeów, produkcyjno-magazynowych o powierzchni 

przekraczającej 1000m2 lub gęstości obciążenia ogniowego przekraczającej 

1000MJ/m2, szpitali oraz schronisk i noclegowni. 

Spośród kontrolowanych obiektów niekorzystnie wypadła grupa obiektów 

produkcyjno-magazynowych, szpitali i muzeów, gdzie w czasie prowadzonych 

działań kontrolnych stwierdzono odpowiednio 13 nieprawidłowości (w 10 na 31 

kontrolowanych obiektów), 5 nieprawidłowości (w 1 na 1 kontrolowanych obiekt) oraz 

2 nieprawidłowości (w 1 na 1 kontrolowanych obiekt). W celu usunięcia 

stwierdzonych uchybień wydano stosowne decyzje administracyjne.  Ilość usterek  

w stosunku do ilości skontrolowanych obiektów przedstawia wykres: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,42

5

2

PM
Szpitale

Muzea

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 18



Informacja KP PSP w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego 

 

19 

 

Odbiory obiektów 

W analizowanym okresie przeprowadzono również 7 czynności kontrolno - 

rozpoznawczych w obiektach przekazywanych do eksploatacji.  

13

7

1

0

0

2

4

6

8

10

12

14

"bez uwag" "z uwagami"

2022 2023

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 19



Uzasadnienie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i art. 12 pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat wykonuje 
określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, w tym także zadań określonych innymi aktami. W myśl art. 14 ust. 1 ustawy 
o Państwowej Straży Pożarnej stanowi, że rada powiatu przynajmniej raz w roku rozpatruje informację 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony 
przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu. 

Informacja została opracowana w wersji opisowej i graficznej. Dokonano analizy występujących zagrożeń, 
zdarzeń i wypadków, z których wyciągnięto wnioski i postawiono zadania do realizacji w kolejnym roku 
kalendarzowym. 

Podjęcie niniejszej uchwały w sprawie rozpatrzenia informacji Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w  Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych 
powiatu opatowskiego za 2023 rok jest w pełni zasadne. 

Opracował: 

Wydział Zarządzania Kryzysowego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 798BBC24-4412-45AE-B6B5-4314DEC5DA02. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III.25.2024 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w  Opatowie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej i zagrożeniach pożarowych powiatu opatowskiego

za rok 2023.
	Uzasadnienie


		2024-05-27T14:30:10+0200
	Bożena Danuta Kornacka




